REPUBLIKA E SHQIPERISE
KIiESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Nr|5}ChProt Elbasan mé_ )9 /03/2024

VENDIM
Nr_78 daté )4 /03/2024.

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pé muajin SHKURT 2024

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr. 57/2019 “Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipéris€” , V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t&€ pérfitimit t&
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret e VKB nr 11 daté 23.02.2024 “Mbi miratimin e
kritereve t& dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkis&”

VENDOSI :

1. Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i t& ardhurave t& bashkisé¢ pér muajin
SHKURT 2024, 79 familje me fond 225.000 leké.

2. Masa e pagesés pér té gjitha familjet pérfituese t& jet€ konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t&€ masés mujore
té pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimeve Sociale dhe Drejtoria
e Financés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Sekretar i Késhilli \Bgshkiak Kryetari i Késhillit Bashkiak
Elvi Cuni/ Lutfi Lala
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Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafu”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasagg@glba\s:ggg/v.al web:www.%m'l;ni.gov.al
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’/Ow Nr. LMLPM Elbasan, mé Y . é{ 2024

)

Lénda: Konfirmim akti
KESHILLIT TH BASHKISE ELBASAN

N& zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua
ligishméria e aktit tuaj nr.20, daté 28.03.2024 “Mbi dhénien e ndihm&s ekonomike nga fondi i
bashkisé pér muajin Shkurt 2024, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Lej Brigada “17 Sulmuese®, Rruga “Qemal Stafa®, Tel.054252138 www.prefekticlbasan.gov.al, e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Nr }5}5’ ) Prot Elbasan mé 2§ /03/ 2024

VENDIM
Nr._9) dat& 2% /03/2024

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin SHKURT 2024

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, nenin 21 t& ligjit nr. 57/2019
“P&r asistencén sociale né Republikén e Shqipéris¢” , V.K.M nr. 597, dat& 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t€ pérfitimit t€ ndihmés
ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”,
si dhe bazuar né kriteret e VKB nr. 12 daté 23.02.2024 “Mbi miratimin e kritereve t& dhénies
s& ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike”

VENDOSI

1. Té& pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondet e kushtézuara per muajin JANAR 2024
gjithsej 181 familje me njé fond prej 787.281 leke.

2. Masa e pagesés pér té gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar
pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit Social dhe Drejtoria e
Financés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

éshillit Bashkiak Kryetari i Késhillit Bashkiak
Lutfi Lala

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTII QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHiiRBIMET MBESHTETESE

w "
* Nr. Prot Elbasan, mé D/ . i 2024

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT Ti BASHKISE ELBASAN

Né zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua
ligjshméria e aktit tuaj nr.21, daté 28.03.2024 “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i
kushtézuar pér muajin Shkurt 2024”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.
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Lgj Brigada “17 Sulmuese®, Rruga “Qemal Stafa“, Tel.054252138 wwy.prefckticlbasan.gov.al, e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al
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~—"REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr. ]gzgz prot Elbasan me 28/3/2024

VENDIM
Nr 22 /daté 2 §/3/2024

Pér vendosijen né institucionet rezidenciale t& shérbimeve sociale.

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t€ datés / 12024 pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur
nga Drejtoria e Shérbimit t& Kujdesit Social e Komunitar, bazuar né ligjin nr.121/206 dat&
24.11.2016 “Pér Shérbimet e Kujdesit Shogéror né R.Sh.”, neni 28 dhe VKM nr.518 daté
04.09.2018 “Pér pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit t& nevojshém pér pranimin e
personave né institucionet rezidenciale publike dhe jopublike t& pérkujdesit shogéror”,

VENDOSI
T& miratojé vendosjen né Qendrén Sociale Balashe, né shérbimin rezidencial si mé poshtg:

I. I moshuari Z. Laibert Njehrena, i datélindjes 01.07.1939, vendbanimi Elbasan, lagjja ”Aqif
Pasha”, me nr. ID D90701006R

I1. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Mbrojtjes dhe P& rfshirjes Sociale si

dhe Drejtoria e Qendrés Sociale Balashe.

I1I. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas miratimit né Késhillin Bashkiak.

Drejtori M.P.S E.Kolla /A4 Drejtori Buxhet-Finance

Drejtori  Juridik A.Hoxha .4 A.Merkja

Kryetari i Késhillit Bashkiak
Lutfi Lala




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I MONITORIMIT Tii KOMPETENCAVE VENDORE DHE FUNKSIONEVE
Ti DELEGUARA

Nr. $28) Prot. Elbasan, mé 9.0 .2024

Lénda: Konfirmim Akti

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

Né zbatim té nenit 16 t& ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u
verifikua ligjshméria e aktit tuaj Nr.22 daté 28.03.2024, “Pér vendosjen né institucionet

rezidenciale t& shérbimeve sociale”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Adresa: Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa“, Tel: 054252138, www.prefektielbasan.gov.al E-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al
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“‘, 1548 , ’ q\-é\-%’fnfopﬁ\‘“ J9.03. Loy
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 23 daté 23 .03 2024

“PiiR MIRATIMIN E LISTES SEE NGASTRAVE Tk FONDIT PYJOR Qi MUND TE
JEPEN Ni PERDORIM PER KULLOTJE, KOSITJE BARI DHE NDERTIME TE
PERKOHSHME”

(Sezoni veror 2024)

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar;
ligjit nr.9693, daté 19.03.2007 “Pér fondin kullosor” i ndryshuar, VKM nr.433, daté
08.06.2016 “Pér transferimin né pronési té bashkive té pyjeve dhe kullotave publike, sipas
listés sé inventareve, dhe aktualisht né administrim té Ministrisé sé Mjedisit e té ish
komunave/bashkive”, i ndryshuar; VKM nr.632, daté 11.06.2009 “Pér miratimin e tarifave té
pérdorimit té kullotave e livadheve pér kullotje dhe kositje”, Udhézimit t€ Ministrit t&
Turizmit dhe Mjedisit nr.2, daté 20.07.2016 “Pér kriteret teknike té klasifikimit té kullotave
dhe livadheve dhe procedurat e dhénies sé tyre pér kullotje e kositje bari”, kreu II, pika 2.

KiESHILLI BASHKIAK

VENDOSI

1. Miratimin e dhénies né& pérdorim t& pérkohshém t& fondit kullosor publik pér kullotje e
kositje bari dhe ndértime t& pérkohéshme prej druri (stane, kasolla ety), sipas listés
bashkélidhur kétij vendimi.

2. Procedurat pér dhénien né pérdorim me kontraté qiraje do t& realizohen sipas Udhézimit t&
Ministrit t& Turizmit dhe Mjedisit nr.2, daté 20.07.2016 “Pér kriteret teknike té klasifikimit
té kullotave dhe livadheve dhe procedurat e dhénies sé tyre pér kullotje e kositje bari”.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Pyjeve prané Agjencisé s€ Pyjeve,
Bujqésisé dhe Mjedisit.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve té nenit 55,
pika 6, té Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™).

KRYETAR- "7 "
Lutfi Lalpf'
et 1 j O
5
Miratuar me vota
Pranoi: J. Bodurri Vota Pro

Vota Abstenim

Miratoi: K. Gripshi % Vota Kundér
Zbardhur me daté / 2024

Adresa: Bashkia Elbasan Rruga 11 Néntori ", Tel. +353 54 400152, E_mail bashkiaelbasal@elbasani.gov.al



L90T 0 0 |65 68°L OLTT| =00y ooy elejy| auijeaez-obnyjaysng|4g
L90T 0 0 |68 e0°¢l qr| 0[]y IYSTUOIOf I A 791 wedys|ct
S68¢ 0 0 |¥C 4% pzE| A0 Teur(n) uabry 71 redys|zz
$68¢ 0 0 |[6L 6Ly ocg|  o[ny Teur(n uabry 71 edys| iz
£88C 0 0 |SC L9'1 909G 0[N SROIQA 9 JoUL)S 721 1edys|oc
€88C 0 YT (861 L6001 BLy|  AO[NY auel3 eysn,g aurjeAez-reul(n| 6|
81T C 0 |09 124! [/19] =20[[Y sayple( eley udwLLIRYS-1edys |8
LO1°90| QINYYSs
LTEE 0 00T |01 CLT 1°286°L6[ “gro[ny AeyeyS-HueUlS [[eqe/ uelSeA-s1[0d|L1
‘ev6°qec6
VLY [ oL 66'C qg8| 0[Ny [[PUNJA aurfeAez-reul(n|g|
CL91 ! [4 S |¥S [€8 q6| 0[N sunipdig ejesI] uelseA-s1[od|(S1
CL91 [ L1 ¢S 1961 CL' 18 BCI| A0[NY ayprepyeQ) uelseA-s1jod (1
96¢cC I [ S L |L8T 4% B6G|  RA0[[NY JLwey ely joulqe (¢
001¢ IC ¢8 1€9¢ 66'7¢ BL8| 20[my 1eg-jeQ) JoulqeTT|CI
001¢ [ I 61 68 |Svl ['LET 6L 0[N ATuAysng [TyS| 11
96¢TC | Z L |SY LS 91 PEy|  A0[INY 20TUE[ joulqe (01
0L0¢ 14! S |8L gees qgg|  AO[NY aypej eley DIURIRY |6
16T S ¥ |00°SI IL°L PIT| =010y ROTAONSO [TYS|8
[GT1 [ 14! S [00°6C 89°CI q8¢| 0[Ny udg I[eA [BA UN DIUBIRZ| L
IGT1 [ 4 9% |00'¥8 CLLS €e| 20Ny neIn( 9 JJUElS SRUOM-1[EZ|9
8¢CCT [ [4 [ 00°C Y6°¢ 31| =070y SO 1TeIN SQUOM-I[[BZ| S
G691 8 71 |00°1C CL0T 06¢| 0[N ybmyeino abey AlueIe,/ |y
1611 L ¥1 (00781 9¢'1¢C pTg| A0 ubnyeIns abe g DIUBIR/ | ¢
691 [4 ¥ 100°L 00y qLy| 0[Ny ybmyeiny abey DIUBIRZ|T
ISTI 0l L |00°SI 66'L1 o8| RAO[NY ybnyeiny abey BIuete/| |
BJLI0YAZne| 1sewse[d 9197 | oqlsay 19| eyseny 3L yq wyq| — e = T ]
Az quiys(id 93 1fn vado A Josonyf n3ayedey vy dis| 30N LIOpJRJ HptaA Uy d10[4q wrwouony |IN

(P07 UnIA J34)

AAFHAVAITdHA dAVIOTINA 3 VLSI'T

FNHSTHOMNYHd 91 FNILYIAN FHA IavVd d1LISON ‘ArLOTINN ¥dd VIO dLVILNON N INTIO¥dd gN NAdd( gL ANNN g0




1ysduo plery

A DSV

ROLradd SHALSVAVA I ILSI'TVIOHAdS
14 LST T0L [TSTT S'EL6 ‘“VINOQHS
Ll L s |0 1L'C qsz| o[y bnyy rusbry 71 redys|i¢
rLl 8 [ 8l°L S17| oIy bny 1uabry 7291 1edys|og
TrLl (¢ 0 |SI S9'1 OL| Q0[] Injiueyng 1 LeABYZ| QuI[eARZ-obnyaysn |67
£38¢ ! 0 [L 8T'1 psel  ormy|  ImyIuBng I LeARYZ| uI[BARZ-9bnyaysn(gz
€88¢C 14 ¢ 0T [6°¢ o6¢|  oqny|  Inyruedng 1 LeARYZ| QuIjeARZ-obnyQusn|Lg
rLl I 0 |L LO'T OT¢| A0y zeayjeq | auifeaez-abnyaysn,j|9oz
L90T 0 0 [8CI 179 qL01] 0[Ny JYSIUOIO[ ]| QuIjeARZ-abnyausn i|¢T




/

/

| .v/.A./,v. ,,,_,/

/U
/ .
L Y5

REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

N. Lflf/[prot. Elbasan, ms3_. {2024

Lénda: ll(onﬁrmim akti
KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

N& zbatim & nenit 16 t€ Ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u
verifikua ligjshméria e aktit tuaj nr. Nr.23 daté 28.03.2024 “Pér miratimin e listés sé ngastrave
t¢ fondit pyjor q¢ mund t& jepen né pérdorim pér kullotje, kositje bari dhe ndértime t&
pérkohshme (sezoni veror 2024)”, konfirmojmé né parim, mbéshtetjen e tij né ligj.

Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rr.“Qemal Stafa“” Tel.054252138, www.prefektielbasan.gov.al , prefekti.elbasan@mb.gov.al
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We. 1543 D A‘_%KIAELBASAN

KESHILLI BASHKIAK
VENDIM

Nr. )Y daté 2§ .03 2024

“PiiR MIRATIMIN E PLANIT Ti PARANDALIMIT DHE SHUARJES SE
ZJARREVE NI FONDIN PYJOR KOMBIETAR, BASHKIA ELBASAN”

Né& mbéshtetje t& neni 27 pika 5 e ligjit nr.139, daté¢ 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, ligjit nr.152/2015, daté 21.12.2015 “Pér Shérbimin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe
Shpétimin”, neni 7, pika 1; neni 9 pika b; neni 13 pika 1; ligjit nr.57, daté¢ 30.04.2020 “Pér
Pyijet”, neni 30 pika 4/c; VKM nr.1186, daté 24.12.2020 “Pér miratimin e listés s€ objekteve
me réndési ekonomike e strategjike, prané té cilave ngrihen stacionet e shérbimit t& mbrojtjes
nga zjarri dhe shpetimit”, VKM nr.290, datg¢ 30.04.2004 “Pér Miratimin  Strategjik
Kombétar dhe Menaxhimin e Zjarreve né Pyje e Kullota”; VKM nr.1080, daté¢ 22.12.2010
“Pér Rregullat né Parandalimin Dhe Shuarjen e Zjarreve né Pyje dhe Kullota, si dhe pér
krijimin e Njésive Vullnetare t& Shuarjes s¢ Zjarreve”; VKM nr.433, daté 08.06.2016, “Pér
transferimin né pronési t& bashkive t&€ pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés sé&
inventareve, dhe aktualisht né administrim t& Ministris¢ s& Mjedisit e t€ ish
komunave/bashkive”, i ndryshuar.

KIitSHILLI BASHKIAK

VENDOSI
1. Miratimin e planit t& masave pér parandalimin dhe shuarjen e zjarreve né fondin pyjor
kombétar t& bashkis¢ Elbasan.
2. Ngarkohen pér zbatimin e ketij vendimi Drejtoria MNZSH_s¢, Agjencia e
Shérbiméve Publike, Agjencia e Emergjencave Civile, Njésité Administrative t& bashkisé
Elbasan dhe Drejtoria e Pyjeve dhe Kullotave prané Agjencisé sé Pyjeve, Bujgésisé dhe
Mjedisit (APBM).
3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit
55, pika 6, t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™).

Sekretari 1/ 11 it Bashkiak

. ) o’:?},lq RA2
Konceptoi: A. Mu Miratuar me ~yota- "
Pranoi:  J.Bodurri Vota Pro
Miratoi:  K.Gripshi = [{) Vota Kundér
Konfirmoi: A. Hoxha . A\ Vota Abstenim

Zbardhur me daté / 2024

Adresa: Bashkia Elbasan Rruga 11 Néntori”, Tel. +355 54 400152, E_mail bashkiaelbasai@elbasani.gov.al

D) . 18,93, 2elY
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I PLANIFIKIMIT DHE PERBALLIMIT TE EMERGJENCAVE CIVILE
DHE KRIZAVE

Nr. 5&3@1 Prot. Elbasan, mé Eﬁ f{ 2024

)

Lénda: Konfirmim akti.

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN
Adresa:Lagjja “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa, Elbasan

N& zbatim t&€ nenit 16 t& ligjit Nr 107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u
verifikua dokumentacioni dhe ligjshméria e aktit tuaj Nr.24 daté 28.03.2024 “Pér miratimin e
planit t& parandalimit dhe shuarjes s¢ zjarreve né Fondin Pyjor Kombétar, Bashkia Elbasan”,

konfirmojmé n& parim mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFEKTI

Adresa: Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa“, Tel: 054252138, www.prefektielbasan.gov.al E-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al



% ,

Konceptoi: A. Muga

‘“\V-\‘S'Sﬁ“ (Q\'o&c BLIKA E SHQIPERISE h\ 2-‘5~03~3t>2.“
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
VENDIM
Nr. Js daté 28 . on 2024

“pER DHENIEN E FONDIT PYJOR NE PERDORIM”
PEER VENDOSJE STACIONESH, BAZAMENTE PER PANELE
FOTOVOLTAIKE/EOLIKE ME QELLIM PRODHIMIN E ENERGJISE” SI DHE
PEER QELLIME PUSHIMI E ARGETIMI

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenin 54 shkronja “e”;
Ligjit nr.57 daté 30.04.2020 “Pér Pyjet”, nenin 25 pika 1;

VKM nr.433 daté 08.06.2016 “Pér transferimin né pronési t& bashkive t& pyjeve dhe
kullotave publike, sipas listés s& inventareve, dhe aktualisht né administrim t& Ministris¢
sé Mjedisit e t& ish komunave/bashkive”, i ndryshuar;

Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministave nr.559 dt.29.07.2022 “Pér Pércaktimin e Cmimeve dhe
tarifave pér dhénien né Shfrytézim/Pérdorim t& fondit pyjor kombétar,pér veprimtari
ekonomike ,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”, i ndryshuar;

Udhézimin e Ministrit t&¢ Mjedisit nr.1 daté 09.06.2016 “Pér rregullat , procedurat e
kérkimit, t& shqyrtimit e t&é miratimit t& kérkesave pér dhénien né pérdorim t€ fondit pyjor
dhe kullosor publik.

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI
1. Miratimin e dhénies né pérdorim me kontraté giraje t& sipérfaqeve pyjore sipas
~ tabelés bashkangjitur kétij vendimi me njé afat 10 (dhjeté) vjegar nga lidhja e
kontratés.
2. Vlera vjetore dysheme e konkurimit pér dhénien né pérdorim me kontraté qiraje t&
jeté sipas VKM nr.559, daté 29.07.2022 “Pér Pércaktimin e gmimeve dhe tarifave pér
dhénien né Shfrytézim/Pérdorim té fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike,
si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”, i ndryshuar.
Ngarkohen pér zbatimin e ketij vendimi Drejtoria Pérgjthshme e Planifikimit té t&
Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Financés dhe Agjencia e Pyjeve, Bujqésisé dhe
Mjedisit.
4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit¢ mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve té nenit 55,
pika 6, té Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”).

(U8}

Miratuar me

Pranoi:  J.Bodurri Vota Pro

Miratoi: K. Gripshi : Vota Kundér

Konfirmoi: K.Totoshi ) Vota Abstenim

Drejtoria Juridike: A.Hoxha % Zbardhur me daté / 2024

Adresa: Bashkia IM Rruga 11 Néntori ", Tel. +355 54 400152, E mail bashkiaelhasai@elbasani.gov.al



BASHKIA ELBASAN

AGIENCIA E PYJEVE,BUJQESISE DHE MJEDISIT
DREJTORIA E PYJEVE

PERMBLEDHESE E PROPOZIMEVE TE PAKERKUARA
PEER DHENIEN E FONDIT PYJOR Ni PERDORIM
Pér vendosje stacionesh, bazamente pér panele fotovoltaike/eolike me qéllim prodhimin
e energjisé dhe pér qéllime pushimi, argetimi etj.

Nr. Ngastra | Ekonomia | Pérdorimi territorit I e ; Siptriage ni pérdorin, (Ha)
; Qéllimi i dhénies né pérdorim
pyjore Ha |leké/ha/vit leké
1 6/a Paperr- Sollak|Toke me bimesi pyjore Pér 0.5 143,000 71,500
s vendosje bazamentesh, stacionesh
2 7/a  [Paperr- Sollak|Toke me bimesi pyjore pér panele fotovoltaike me qéllim 1.3 143,000 185,900
3 9a Paperr- Sollak Pyll prodhim energjie 2.8 | 176,000 492,800
4 9a Paperr- Sollak Pyll Pér 0.4 176,000 70,400
vendosje bazamentesh, stacionesh
5 13/b  |Paperr- Sollak|Toke me bimesi pyjore| pér aerongjenerator me qéllim 0.6 143,000 85,800
prodhim energjie
6 13/b  [Paperr- Sollak|Toke me bimesi pyjore 6.4 143,000 915,200
7 12¢ Shpat-  |Toke me bimesi pyjore 5 143,000 715,000
Shtérrmen
8 9a Shpat- Kullotg 10 143,000 1,430,000
Shtérrmen Pér
9 37j Polis-Vasjan Kulloté vendosje bazamentesh, stacionesh 15 143,000 2,145,000
10 37k Polis-Vasjan Kulloté pér panele fotovoltaike me qéllim | 20 | 143,000 | 2,860,000
= . prodhim energjie
11 37m Polis-Vasjan Kulloté 20 143,000 2,860,000
12 38i Shmil Kulloté 15 143,000 2,145,000
13 381 Shmil Kulloté 25 143,000 3,575,000
14 68b Zaraniké Pyll (Trung.) Pushim, argétim etj. 1 110,000 110,000
TOTALI 123 17,661,600
Specialisti i Kadastrés Pérgjegjési i Sektorit DREJTORI
|
Klajd Gripshi

Astriil\_/[@r

Adresa: Bashkia Elbasan Rruga 11 Néntori”, Tel. +355 54 400152, E_mail bashkiaclhasaidelbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

Nr. ng lprot. Elbasan, mé Z/. Q 2024
/

Lénda: Konfirmim akti.
KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

N& zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u
verifikua ligjshméria e aktit tuaj Nr.25 daté 28.03.2024 “Pér dhénien e fondit pyjor né
pérdorim pér vendosje stacionesh, bazamente pér panele fotovoltaike me qéllim prodhimin
e energjisé si dhe pér qéllime pushimi dhe argétimi”, konfirmojm& né parim mbéshtetjen e
tij né ligj.

Akti juaj t& zbatohet duke respektuar t& gjitha progedurat ligjore né fuqi qé kané lidhje dhe
veprojné né kété fushé t& veprimtarisé.

PREFEKTI

1U

Adresa: Lagjia "Brig.17 Sulmuese", Rruga "Q.Stafa", Tel: 054 252138, www.prefektielbasan.gov.al, prefekti.elbasan@mb.gov.al
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Nr. [Q}g,;prot. Elbasan, mé 28. 3. 2024

VENDIM

Nr. 93 daté: 28 .03.2024

Pér miratimin e vlerés financiare t& démeve shkaktuar nga djegia e banesés sé Z.
Gjergiji Ndri¢im Kuqi banor né fshatin Kugan té Njésisé Administrative Shirgjan dhe
dhénien e kompensimit nga ana e Bashkisé Elbasan

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”; ligjit 45/2019 “Pér
mbrojtjen civile”; VKM nr. 329 daté 16.5.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé
ndihmés shtetérore financiare, pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqésité natyrore
ose fatkeqési t& tjera, t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”; Vendimin e Késhillit
Bashkiak “Pér ndarjen e fondit pér vitin 2024” si edhe pasi shqyrtoi relacionin dhe
dokumentacionin e paraqitur nga Drejtoria e Emergjencave Civile;

KIESHILLI BASHKIAK
VENDOSI

1. Miratimin e vlerés financiare t& démshpérblimit, pér démin e shkaktuar nga djegia e
banesés sé shtetases Z. Gjergji Ndrigim Kugqi, né bazg t& dokumentacionit tekniko
ligjor t& hartuar, e cila &hté ne shumen 459,881 (katérqind e pesédhjeté e nénté
mijé e tetéqind e tetédhjeté e nj&) leké.

2. Burimi i financimit do t& jeté Fondi i Mbrojtjes Civile, i parashikuar né buxhetin e
Bashkisé Elbasan pér vitin 2024, i miratuar me Vendimin e Késhillit Bashkiak “Pér
pér ndarjen e fondit pér vitin 2024”.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit t&
Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Financés, dhe Drejtoria e Pérgjithshme e e

Zhvillimit Urban dhe Shérbimeve Infrastrukturore (Drejtoria e Emergjencave Civile).



Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6,
t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”).

KRYETARI I KEESHILLIT BASHKIAK

Lutfi Lala

Konceptoi: Specialist 1. Hoxholli
Pérgj. Sektori ~ Xh. Kapllanaj
Pranoi: Drejtori EC N. Sinani( \} A~

Dr. Juridike A.Hoxha
Miratoi: Dr. PPZhUSHI D. Meta
Konfirmoi: Zv/Kryetari A.Sula
Miratuar me vota
Vota Pro
Vota Kunder
Vota Abstenim

Zbardhur me daté / 2024



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMEVE INFRASTRUKTURORE
DREJTORIA E EMERGIENCAVE CIVILE
SEKTORI I PROCEDURAVE TE PARANDALIMIT DHE PERBALLIMIT

Elbasan mé 20/02/2024
Proces - Verbal konstatimi

Bazuar né shkresén me nr. 333 prot. daté 20/02/2024 me ané t& s& cilés z. Gjergji Kuqi, banues né
fshatin Kugan, Nj.Administrative Shirgjan, i drejtohet Drejtorisé s&¢ Emergjencave Civile Bashkia
Elbasan duke ngritur shqetésimin e tij lidhur me démtimet q& ka pé&suar objekti (shtépi banimi) né
katin e dyté teknik ( kati i treté papafingo) né pronési t& tij si pasojé e zjarrit t& réné né daté
18/02/2024, specialistét e késaj drejtoria, shkuan dhe béné verifikimet pérkatése né banesén e
djegur ditén e dielé, mé daté 18.02.2024 nga ku konstatuan se:

T& dhénat e objektit:

Banesa ndodhet né fshatin Kugan me pasuring nr. 63/1 né zonén kadastrale 2328, volum 6 faqe 124
me sipérfaqe 200m? truall nga kjo 109m? ndértesé, né Nj.Administrative Shirgjan Bashkia Elbasan.
Objekti &shté njé strukturé 3kat. Zjarri ka prekur katin e tret€ ( kati 1 dyté teknik, papafingon ) i cili
pérbéhet nga dhoma e ndenjes, salloni, banja, depo e vogel dhe ballkoni. Struktura e objektit &shté
strukturé beton arme dhe me muraturé tulle ku muret perimetralé dhe ndarés jané respektivisht 25
dhe 12cm. Catia &shté me léndé drusore, dhe mbuluar me tjegulla dhe ambienti i banjés &shté me
taracé ku taraca &shté soleté monolite. Ballkoni &shté i pa mbuluar. Dyshemeja e t& gjithé katit Eshté
soleté beton arme me shtresé pllaka gress gjithashtu kéto ambjente kishte edhe plintuesa. Tavanet
jang dérrasé me pérjashtim t&€ banjés i cili éshté me suvatim. Zjarri ka démtuar komplet ¢ating
bashké me tavanet dhomés s& ndenjes dhe sallonit. N& magazing tavani nuk &sht¢ démtuar. Jang
démtuar gjithashtu pllakat e dyshemesé né dhomén e ndenjes. Suvatimet e mureve nuk kané pésuar
déme. E gjithé banesa &shté e nxiré nga tymi.

Déme materiale:

Jané démtuar komplet tre dritaret (2 alumini dhe 1 druri) dhe dera prej druri né dhomén e ndenjes.
Eshté démtuar dera aluminit (e rréshgitshme), qé lidh sallonin me ballkonin si dhe vetrata e aluminit
q& ndodhet mbi t&. Jang& démtuar gjithashtu kolltuk tresh (copé 1), kolltuk dysh ( copé 1), kolltuk
tek ( copé 2 ). Tavoling e zakonshme salloni ( copé 1), karrike t&€ zakonshme ( copé 2 ), tavoling
televizori ( copé 1), televizor ( copé 1), bolieri me dy panele diellore. Cfarg &shté pérshkruar mé
sipér shogérohet me fotot pérkatése. (Fofo):




Dyshemeja e dhomés s& ndenjes Dritaret e dhomés s& ndenjes Depozita e ujit me ngrohje diellore

KOMISIONI
Spec. Besnik Leka

Spc. Halit Cehu
Ing. Arjan Baku

PRONARI I BANESES
Gjergji Kuqi

J—
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MIRATOHET \t
DREJTORI I EMERG CAVE CIVILE
Ndrigim i




REPUBLIKA E SHQIPIRISE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMEVE INFRASTRUKTURORE

DREJTORIA EMERGIENCAVE CIVILE

Elbasan mé& 27/02/ 2024

Proces — Verbal Vlerésimi

Ky proces — verbal mbahet sot 27.02.2024 ne zbatim te urdherit te brendshem te Kryetarit te
Bashkise Elbasan nr. 2680/1 date 09.02.2024 “Per ngritjen e komisionit per vleresimin e
demeve te shkaktuara ne objekte banimi nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési te tjera “ i
perbere nga Ing. Xhevair Kapllanaj , Ing. Sokol Radoniqi, Ark . Klajdi Haxhihyseni, Ek.
Nevila Dybeli, Ju. Irida Hoxholli pér djegien e banesés s& Z. Gjergji Ndri¢im Kuqi banues
ne fshatin Kugan, Njésia Administrative Shirgjan.

Nga verifikimet ne objekt rezultoi si me poshte :

Pronaret e objektit : Z. Gjergji Ndri¢cim Kuqi

Vendndodhja e objektit : Fshati Kugan, Njésia Administrative Shirgjan

Zona Kadastrale Zk. 2328, Pasuria Nr. 63/1, Indeksi i Hartes K -34 — 101- (194 - D) ,
Kordinatat ne sitemin kordinativ KRGJSH : X = 4547860.14; Y = 504357.26

Siperfagja e banesés eshte : 109 m?
Siperfaqja e objektit ( shtepi banimi 3 kat) e demtuar eshte: 47.37 m?

Gijate matjeve te bera nga komisioni, rezultoi se zjarri i réné né katin e treté t& objektit (sht€pi
banimi 3 kat), ka djegur totalisht dhomén e ndenjes dhe sallonin. Depoja dhe banja ka pasur
démtime t& catisg, pasi éshté djegur totalisht. Suvatimet e mureve te brendshme jane demtuar
né masén 10 %, ndersa tavani me dérrasé né dhomén e ndenjes dhe sallon &shté démtuar né
masén 100%, pasi &shté djegur totalisht.

Ne shtépiné e banimit jane djegur komplet:

1. Dyert e brendshme tamburato te 7. Kolltuk dysh (cope 1),
thjeshta (cope 1); 8. Kolltuk tek (cope 2 ),

2. Dere e brendshme duralumini (cope 1), 9. Tavoliné salloni (copé 1),

3. Dritare duralumini (cope 2), 10. Karrike (cope 2),

4. Vetraté duralumini (copé 1) 11. Televizor ( copé 1)

5. Dritare druri (cope 1) 12. Tavoliné televizori ( copé 1)

6. Kolltuk tresh (cope 1) ‘ 13. Bolieri me dy panele diellore.

Pérshkrimi i mésipérm shogérohet me fotot pérkatése.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani. gov.al



Ky Proces — Verbal pasi u lexua u firmos nga komisioni, Administratori i Njésisé
Administratori Shirgjan dhe pronari i baneses.

PRONARI I BANESES
Gjergji Ndri¢cim Kuqi

KOMISIONI
Ing. Xhevahir Kapllanaj
Ing. Sokol Radoniqi

Ju. Irida Hoxholli
Ark. Klajdi Haxhihy eni,\/\\& —
Ek. Nevila Dybeli

MIRATOHET It
DREJTORI | EMERGJENCAVE CIVILE|
Ndri¢im Sjfani \&

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al éeb:ééé.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E SHMZSH

v

Nr. SO Prot. Elbasan mé '3 ! Z 2024

VERTETIM
Pér rénie zjarri
Nr.05, Daté 19.02.2024

Vértetohet se mé daté 18.02.2024, rreth ores 3:30° ne fshatin Kuqan, Njesia Administrative
Shirgjan, bashkia Elbasan, ka rene zjarr ne nje banese, ne pronesi te shtetasit Gjergji Kuqi.

Per shuarjen e zjarrit eshte njoftuar sherbimi ZJarlﬁkes Elbasan i cili eshte nisur per ne vendin e
ngjarjes me dy automjete dhe 9 efektive ZJarlﬁkes dhe nje bot uji Iveko. Me nderhyrjen e sherbimit
zjarrfikes eshte bere e mundur shuarja e zjarrit. Zjarri ka gene brenda ne banese.

Nga renia e zjarrit eshte djeg dhoma e ndenjes e katit te tret me te gjitha orendit ge kishte brenda
(kolltuge dopje dhe tek 3cope, televizor, tavoline, dera, dritarja etj.), catia e baneses dhe nje dush
me panele diellore, si dhe u nxi komplet banesa nga tymi.

Stacioni i MZSH-s& Elbasan disponon dokumentacionin pérkatés q¢& vérteton kété rast zjarri.

Ky vértetim mbahet né 2 (dy) kopje dhe pérpilohet me kérkesén e t& démtuarit nga zjarri.

DREJTORI I SHERBIMIT Tk MZSH-sé¢ ELBASAN

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I PLANIFIKIMIT DHE PERBALLIMIT TE EMERGJENCAVE CIVILE
DHE KRIZAVE

Nr. #3,,22 Prot. Elbasan, méﬁ_. _IL.2024
7

Lénda: Konfirmim akti.

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN
Adresa:Lagjja “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Elbasan

Ng zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr 107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u
verifikua dokumentacioni dhe ligjshméria e aktit tuaj Nr.27 daté 28.03.2024 “Pér miratimin e
vlerés financiare t&¢ démeve shkaktuar nga djegia e banesés s¢ Z.Gjergji Ndri¢gim Kuqi, banor né
fshatin Kuqan t& Njésis€¢ Administrative Shirgjan dhe dhénien e kompensimit nga ana e Bashkisé

Elbasan (me fond prej 459,881 lekésh)”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Adresa: Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa®, Tel: 0542521 38, www.prefektielbasan.gov.al E-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al
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SEKRETARA

vy
W‘%{EPUBLIKA E SHQIPERISI:
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al éeb:ééé.elbasani.gov.al

Nr. Wprot. Elbasan, m§/3.03. 2024

VENDIM

Nr._/8  Dats J8 .032024

“Pér korigjimin e njé gabimi né vendimin nr. 17 daté 23.02.2024 t& Késhillit Bashkiak
Elbasan”

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™; ligjit 45/2019 “Pér
mbrojtjen civile”; VKM nr. 329 daté 16.5.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé&
ndihmés shtetérore financiare, pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqésité natyrore
ose fatkeqési t€ tjera, t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”; VKB Nr. 126 daté 26.12.2023
“Pér miratimin e buxhetit t& Bashkisé Elbasan, pér vitin 2024” si edhe pasi shqyrtoi
relacionin dhe dokumentacionin e paragitur nga Drejtoria e Emergjencave Civile;

KESHILLI BASHKTAK

VENDOSI :

1. T€ ndryshojé vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 17 t& muajit Shkurt 2024 pér dhénien
e kompensimit financiar pér banesén e z. Kristaq Gramos Kreka t& démtuar nga zjarri
1 réné si mé poshté:

Vlera e kompensimit ishte:
420,021 x 50% =210,010 + 738,000 = 978,010 leké.

Si pasojé e nj& gabimi vlera e kompensimit realisht &shté:
420,021" x 50% = 210,010 + 738,000 2 = 948,010 (néntéqind e dyzeté e teté mijé e

dhjets) lek.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit t&
Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Financés, dhe Drejtoria e Pérgjithshme e e
Zhvillimit Urban dhe Shérbimeve Infrastrukturore (Drejtoria e Emergjencave Civile).

1 Vlera e démeve né banesé
2Vlera e démeve né orendi e pajisje



3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t€ nenit 55,
pika 6, t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”).

KRYETARI I KEESHILLIT BASHKIAK

Lutfi Lala
@ 13
¢ O by b,
/ N A
4
Konceptoi: Specialist I. Hoxholli W ey
Pérgj. Sektori ~ Xh. Kapllan j 7 s ::O
Pranoi: Drejtori EC N. Sinani Ay {9 =2 % S m
Dr. Juridike A. Hoxha 0;-, b
Miratoi: Dr. PPZhUSHI D.Meta \J/ ; ,Y ,\
Konfirmoi: Zv/ Kryetari A.Sula 7&; J§ 3 )
Miratuar me vota
Vota Pro
Vota Kunder
Vota Abstenim

Zbardhur me daté / 2024
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI I PLANIFIKIMIT DHE PERBALLIMIT Tk EMERGJENCAVE CIVILE
DHE KRIZAVE

Nr. Y33 ) prot. Elbasan, mé 20 . Y4 2024
/

Lénda: Konfirmim akti.

KIiESHILLIT T BASHKISE ELBASAN
Adresa:Lagjja “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Elbasan

N& zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr 107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u
verifikua dokumentacioni dhe ligjshméria e aktit tuaj Nr.28 daté 28.03.2024 “Pér korrigjimin e
njé gabimi né vendimin Nr.17 daté 23.03.2024 t& K&shillit Bashkiak Elbasan”, konfirmojmé né

parim mbé&shtetjen e tij né ligj.

Adresa: Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa®, Tel: 054252138, www.prefektielbasan.gov.al E-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al
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3 \j! o REPUBLIKA E SHQIPERISE
W ek RaL ¢ KESHILLI T BASHKISE JS.03.202y

\i? ya g5

—

VENDIM

Nr. 2% Daté 24 /3/2024

“Pér njé ndryshim ne VKB nr.6 dt 26.01.2024 pér miratimin e normave dhe kritereve pér
disiplinimin e shpenzimeve pér mjete motorrike ne administrim te ASHPR”

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 54, & ligjit nr.115/2014
“Pér ndarjen administrative-territoriale t& njésive t& qeverisjes vendore né Republikén e Shqipérisé”,
té ligjit Nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” dhe Udhé&zimit t&
Ministrit t& Financave Nr.30 daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit
publik”, Késhilli i Bashkisé Elbasan, pasi mori n& shqyrtim Relacionin e paraqitur nga Agjensia e
Shérbimeve Publike Elbasan, né mbledhjen e tij t& datés _ /  /

VENDOSI:

1. T& miratojé nomativat e konsumit t& karburantit pér njé mjet né administrim t& Agjencis¢ s¢
Shérbimeve Publike Rurale Elbasan dhe ndryshimin e targés sé mjetit tjetér sipas tabelés
bashkéngjitur.

2. Agjencia e Shérbimeve Publike Rurale Elbasan ka t& drejtén dhe pérgjegjésin€ pér t€ marré t&
gjitha masat pér kontrollin dhe evidencimin e t& gjitha l&vizjeve dhe oréve t& punés t&€ automjetit, me
qéllim mirémenaxhimin e konsumit t& karburantit, duke zbatuar dispozitat ligjore n& fugi.

3.Agjencia e Sherbimeve Publike Rurale Elbasan ka t& drejtén dhe pérgjegjesiné pér pérballimin me
fonde te buxhetit vendor t& njésisé shpenzuese , t& gjitha shpenzimeve per karburant ,pjesé kémbimi
dhe t& gjitha taksat dhe detyrimet e tjera ligjore (kolaudim,siguracion,etj)pér pérdorimin normal t&
mjeteve motorike ,duke zbatuar dispozitat ligjore né fuqi.

4. Ngarkohet Drejtori i Agjencisé s&€ Shérbimeve Publike Elbasan, pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes.
Konceptoi:

Dril e . 'S .

i ' éshillit Bashkiak Kryetari i Keshillit Bashkiak

g

Adresa: : ( Lagje “Shkumbini,”, Rruga “Shkumbini,” (prané

. ) ) §>9’/O}_1C L



REPUBLIKA E SHQIPERISH
BASHKIA ELBASAN

AGJENCIA SHERBIMEVE PUBLIKE RURALE

Nr prot: Elbasan mé: 20.03.2024

LISTA E MAKINAVE PER ADMINISTRATORET E NJESIVE ADMINISTRATIVE

Nr | Targa e mjetit | Tipii mjetit Norma e konsumit Karburanti
Ishte :AB 175 FT Nissan 6 Litra/100 km ne muaj 50 litra Gazoil D1
U bé :AB 175 FF
2 | AA9IS0KC Damiler Chrysler | 8 Litra/100 km ne muaj 50 litra Gazoil D1
Konceptoi: Miratoi :
Drijo ma
© ®
Pergj/Sekt.Mekanik:
Gazmend Gaxhja
Q q q q

Adresa: : ( Lagje “Shkumbini,”, Rruga “Shkumbini,” (prané rrugés nacionale Elbasan — Gjinar km1 TEL : +355 58523312 )
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3 REPUBLIKA E SHQIPERISE
NSRRI " KESHILLI T BASHKISE 98. ©3. 3024

VENDIM

Nr.Z23 Daté23 /3/2024

“Pér njé ndryshim ne VKB nr.6 dt 26.01.2024 pér miratimin e normave dhe kritereve pér
disiplinimin e shpenzimeve pér mjete motorrike ne administrim te ASHPR”

N& mbéshtetje & ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 54, t& ligjit nr.115/2014
“Pér ndarjen administrative-territoriale t& njésive t& qeverisjes vendore né Republikén e Shqipéris€”,
t& ligjit Nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” dhe Udh&zimit t&
Ministrit t& Financave Nr.30 daté& 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve n& njésité e sektorit
publik”, Késhilli i Bashkisé Elbasan, pasi mori n& shqyrtim Relacionin e paraqitur nga Agjensia e
Shérbimeve Publike Elbasan, né mbledhjenetijté datés  /  /

VENDOSI:

1. T& miratoj& nomativat e konsumit t& karburantit pér njé mjet né administrim t&€ Agjencis€ s&
Shérbimeve Publike Rurale Elbasan dhe ndryshimin e targés s& mjetit tjetér sipas tabelés
bashkéngjitur.

2. Agjencia e Shérbimeve Publike Rurale Elbasan ka t& drejtén dhe pérgjegjésin€ pér t&€ marré t&
gjitha masat pér kontrollin dhe evidencimin e t& gjitha lévizjeve dhe oréve t& punés t& automjetit, me
qéllim mirémenaxhimin e konsumit t& karburantit, duke zbatuar dispozitat ligjore né fugi.

3.Agjencia e Sherbimeve Publike Rurale Elbasan ka t& drejtén dhe pérgjegjesing pér pérballimin me
fonde te buxhetit vendor t& njésisé shpenzuese , t& gjitha shpenzimeve per karburant ,pjesé kémbimi
dhe t& gjitha taksat dhe detyrimet e tjera ligjore (kolaudim,siguracion,etj)pér pérdorimin normal t&
mjeteve motorike ,duke zbatuar dispozitat ligjore né fugi. ‘

4. Ngarkohet Drejtori i Agjencisé sé Shérbimeve Publike Elbasan, pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes.

Konceptoi:

Kryetari i Keshillit Bashkiak = /),
1 LR ON

Lutfi Lala e
; =4
ul ']
) &
— o/
Adresa: : ( Lagje “Shkumbini,” , Rruga “Shkumbini,” (prané rrugés nacionale Elbasan — Gjina%l TEL: +3555 3312 )

L} L) a ~&—



REPUBLIKA E SHQIPERISI,
BASHKIA ELBASAN

AGJENCIA SHERBIMEVE PUBLIKE RURALE

Nr prot: Elbasan mé: 20.03.2024

LISTA E MAKINAVE PER ADMINISTRATORET E NJESIVE ADMINISTRATIVE

Nr | Targa e mjetit | Tipi i mjetit Norma e konsumit Karburanti
1 Ishte :AB 175 FT Nissan 6 Litra/100 km ne muaj 50 litra Gazoil D1
U bé :AB 175 FF
2 | AA 950 KC Damiler Chrysler | 8 Litra/100 km ne muaj 50 litra Gazoil D1
Konceptoi: Miratoi :

[N &
“,
Pergj/Sekt.Mekanik:
Gazmend Ggxhja
) L) E L) L}

Adresa: : ( Lagje “Shkumbini,”, Rruga “Shkumbini,” (prané rrugés nacionale Elbasan — Gjinar km1 TEL : +355 58523312 )



»
s Z

<

REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI FINANCIAR DHE SHiERBIMET MBESHTETESE

Nr. (fﬁ{(/[ Prot Elbasan, mé 04 . 4 2024
)

Lénda: Konfirmim akti
KitSHILLIT Ti BASHKISE ELBASAN

NE zbatim & nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 «par Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua
ligishméria e aktit tuaj nr.29, daté 78.03.2024 “Pér miratimin e normave dhe kritereve pér
disiplinimin e shpenzimeve per mjete motorrike né administrim t&¢ ASHPR”, konfirmojmé né
parim mbéshtetjen e tij né ligj.

U

LgjBrigada “17 Sulmuese™, Rruga “Qemal Stala*, Tel.054252138 www.prefektielbasan.gov.al, e-mail: prefekli.elbasan@mb.gov.al



“Exm ol BASHKIA ELBASAN
KitSHILLI BASHKIAK

Nr. [(,1;:‘[ | Prot. Elbasan mé, 2%.03.2024

VENDIM
Nr. 3o daté: 27 .03.2024

“Pér njé shtesé né VKB nr.128 daté 26.12.2023 “Pér miratim dhénie burse pér nxénésit
e arsimit parauniversitar dhe arsimit profesional pér vitin shkollor 2023-2024.”

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t¢ datés  .03.2024, pasi shqyrtoi relacionin e
paragitur nga Drejtoria e Arsimit dhe Rinisé “Pér njé shtesé né VKB-né nr. 128 daté
26.12.2023 “Pér miratim dhénie burse pér nxénésit e arsimit parauniversitar dhe arsimit
profesional pér vitin shkollor 2023-2024.” dhe mbéshtetur né nenin 54 t& ligjit nr.139/2015
“Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, né pikén 33 t& VKM-sé nr.666 daté 10.10.2019
“Pér kuotat financiare té& ushqimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér
pérfitimin e bursave e t& pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar né institucionet
arsimore publike” (i ndryshuar), né Urdhrin nr. 113, daté 05.03.2024 * Pér miratimin e
shtyrjes sé afatit t& miratimit t& vendimeve pér bursat e nxénésve t& arsimit professional né
Késhillin Bashkiak Elbasan” nga MEKI , drejtuar Bashkis¢ Elbasan, ku lejohet njé shtyrje e
afatit t&¢ miratimit t& bursave nga Késhilli Bashkiak Elbasan, deri mé daté 29.03.2024,
me propozim té Komisionit t& Dhénies s¢ Bursave t& ngritur me Urdhér t&€ brendshém
nr.2679 daté 30.11.2023, t& Kryetarit t&¢ Bashkisé, “Pér ngritjen e komisionit q¢ do té&
shqyrtojé kérkesat e nxénésve t& arsimit parauniversitar né institucionet arsimore publike
pér pérfitimin e bursave pér vitin shkollor 2023-2024”;

VENDOSI:

1. Té miratojé dhénien e bursave, pér nxénésit e shkollave t& arsimit profesional, pér vitin
shkollor 2023-2024, sipas tabelés bashkélidhur.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Arsimit dhe Rinis¢ dhe Drejtoria e
Buxhetit dhe Financave, prané¢ Bashkisé Elbasan.

3. Ky vendim-hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

"!

Drejtoria e DAR:J.Doci /
Drejtoria e DPKSAR:D.Rr
Drejtoria Juridike:A. Hoxhex)
Zv/kryetare: A.Shehu

Adresa: Bashkia Elbasan, er ;'QTES'/}cfa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I MONITORIMIT TE KOMPETENCAVE VENDORE DHE FUNKSIONEVE

TE DELEGUARA

~
Nr. Et 2‘5 ] Prot. Elbasan, mé ﬂg. !ﬁ 2024
)

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

N& zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u
verifikua ligjshméria e aktit tuaj Nr.30 dat& 28.03.2024, “Pér miratim dhénie burse pér nxénésit e
arsimit parauniversitar dhe arsimit profesional pér vitin shkollor 2023 — 20247, konfirmojmé né
parim mbéshtetjen e tij né ligj.

/;ag;;gg; REFEKTI
i 2 /ﬁ;&

[57  Vilings

‘i}') \ ”‘;\‘
= s\ o« |
;J)J d )/ © /’
\‘(’ s 1.?,!"
5 A
e o>/
A VS &«
N&kT Q-

Adresa: Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa®, Tel- 054252138, www.prefektielbasan.gov.al E-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al
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Bazuar né ligjin Nr. 13

29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé”,

sa&*‘ e

Gy REPUBLIKA E SHQIPERISE-
BASHKIA ELBASAN

KESHILLI BASHKIAK

Elbasan, mé: 25.03.2024.
VENDIM

Nr.a3) Daté: 27 .03.2024. .

9/2015 “Pér ?etéqeverisjen vendore”, i ndrysﬁuar; ligji‘ Nr. 7850 daté
i ndryshuar, V.K.M Nr. 416 dat&

11.07.2007 “Pér Miratimin e Listés Pérfundimtare té Pronave té Paluajtshme Publike,

__vhteté'rore qé transfero
Elbasanit”; Késhilli Ba:
relacionin e paraqitur

hen né pronési ose né pérdorim té Bashkisé Elbasan, té qarkut té.
shkiak né mbledhjen e tij t& datés 28.03.2024 pasi mori né shqyrtim
nga Drejtoria Pérgjithshme e Planifikim-Zhvillimit Urban dhe

Shérbimeve Infrastrukturore i relaton Késhillit Bashkiak, “Pér njé ndryshim né VKB nr. 76

daté  13.09.2023 “Mbi

dhénie né pérdorim, (pa kundérshpérblim) té njé ambjem‘z (klasé) té

shkollés sé mesme té pérgjithshme “Dhaskal Todri”, Qendrés Protik:

VENDOSI:

1

1. Miratimin e ndryshimit t& pikés 1 t& VKB nr. 76 dat& 13.09.2023, si mé& posht& vijon:
Afati i dhénies n€ pérdorim t&€ ambjentit t& shtyhet pér periudhen nga 31.10.2024 deri

mé 31.12.2024.

Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Direjtoria” Pérgjithshme e

Planifikim-Zhvillimit Urban dhe Shérbimeve Infrastrukturore.

3. Ky vendim hyn

KRYETARI

Lutfi Lala

oniceploi:
Drejtoria P.P.:

Drejtoria F.B.:

Drejtoria e P.P.ZH.U.SH.I:
Drejtoria J. I:

A. Braneshi |

Zv/Kryetar:

né fuqi 10 .dité pas shpalljes.

A. Merkja
D. Meta
A. Hoxha
A.-Bylykbgsh

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr.

“Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



Miratuarme _ vota
Vota Pro -

Vota kundér

Vota Abstenim

Zbardhur mé daté / /2024

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasar@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISI
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK

Nr. Prot. Elbasan m'é2 . ¥ . 2024
;)

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

Né& mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit t&€ ligjshmérisé s¢ aktit tuaj nr.31 daté 28.03.2024 “Mbi dhénien né pérdorim, ( pa
kundérshpérblim) t& njé ambjenti (klasg) t& shkollés s&¢ mesme té pérgjithéshme “Dhaskal Todri”,
konfirmojmé n& parim, mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, www.prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan@mb.gov.al
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%’FEK_T.@"' UBLIKA E SHQIPERISHE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Nr. JJ.Q?Z/PFM- Elbasan, mé: 78 . p3 .2024.

VENDIM

Nr._32 Daté: 29 . 03 .2024.

“Mbi miratimin né parim té Sfillimit té progedurés pér shpronésimin e pasurive proné priva'te pér
realizimin e projektit, me interes publik “Rivitalizim dhe Rikonstruksion i “T: regut Fruta
Perime”, né lagjen “Kongresi Elbasanit” né Z.K 8521”, nga Bashkia Elbasan dhe burimin e
financimit té kétij shpronésimi”””;

Bazuar né ligjin Nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, né ligjin nr. 8561
daté 22.12.1999 “Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim té pérkohshém té pasurisé proné
private pér interes publik”, i ndryshuar, Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés
_.03.2024 pasi mori n& shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Pérgjithshme e
Planifikim-Zhvillimit Urban dhe Shérbimeve Infrastruktirore: '

VENDOSI:

1. Miratimin né parim pér fillimin e progedurés s¢ shpronésimit pér pasurité proné

private q& wreken nga realizimi projektit me interes publik “Rivitalizim dhe
" Rikonstruksion i “Tregut Fruta Perime”, né lagjen “Kongresi Elbasanit” ne Z.K 8521."
(planimetri bashkélidhur).

2. Miratimin e burimit t& financimit pér shprongsimin e pas{xrive t& prekura nga projekti
i lartpérmendur, i cili do t& mbulohet nga buxheti i Bashkis# Elbasan pér vitin 2024.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi dhe vazhdimésing e progedurés s& métejshme ngarkohet
Komisioni i Shproné&simit, Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikim-Zhvillimit Urban
dhe Shérbimeve Infrastrukturore

4. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dit& pas shpalljes.

KRYETARI

Lutfi Lala

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al

b



1

Konceptoi:  A. Braneshi A. Pisha
t

Drejtoria P.P.: A. Suli

Drejtoria F.B.: A. Merkja L"

Drejtoria P: ) M. Avilazagqj < ,7{” =
Drejtoria D.P.Zh.T A Muhametz/zj/ ) o

Drejtoriae P.P.ZH.U.SH.I: D. Meta _|
Drejtoria J. I: A. Hoxha
Zv/Kryetar: A. Byly

Miratuarme  vota
Vota Pro

Vota kundér

Vota Abstenim___

Zbardhur mé daté / 12024

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaélbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

Nr. prot. Elbasan, mé (9 ; L’ 2024
i/

Lénda: Konfirmim akti.

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

N& zbatim & nenit 16 t& ligjit Nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u
verifikua ligjshméria e aktit tuaj Nr.31 daté 28.03.2024 *Mbi miratimin n& parim t& fillimit
t& progedures pér shpronésimin e pasurive proné private pér realizimin e projektit, me
interes publik ”Rivitalizim dhe Rikonstruksion i tregut Fruta-Perime”, n€ lagjen Kongresi
Elbasanit né Z.K 8521, nga Bashkia Elbasan dhe burimin e financimit t& kétij shpron&simi”,
konfirmojmé né& parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Adresa: Lagjia "Brig.17 Sulmuese", Rruga "Q.Stafa", Tel: 054 252138, www.prefektielbasan.gov.al, prefekti.elbasan@mb.gov.al




